

भारत सरकार
जल शक्ति मंत्रालय
पेयजल एवं स्वच्छता विभाग

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 632
दिनांक 25.07.2024 को उत्तर दिए जाने के लिए

स्वच्छ भारत अभियान को पुरस्कार

632. श्री हंसमुखभाई सोमाभाई पटेल:
श्री बृजमोहन अग्रवाल:
श्री मितेश पटेल (बकाभाई):

क्या जल शक्ति मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या प्रधान मंत्री को स्वच्छ भारत अभियान के संबंध में कोई पुरस्कार प्रदान किए गए हैं; और

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

राज्य मंत्री, जल शक्ति
(श्री वी. सोमण्णा)

(क) और (ख) माननीय प्रधानमंत्री को बिल एंड मेलिंडा गेट्स फाउंडेशन द्वारा 24 सितंबर 2019 को स्वच्छ भारत मिशन के लिए 'ग्लोबल गोलकीपर' पुरस्कार दिया गया था। यह पुरस्कार समारोह न्यूयार्क में संयुक्त राष्ट्र आम सभा (यूएनजीए) सत्र की तर्ज पर आयोजित किया गया था।
